ESTADO DO PARANÁ

Gabinete do Vereador Odair José Paviani

19ª Legislatura – 2025 a 2028

Av. Inglaterra, 655 – Centro – Cambé/PR – CEP 86181-000
(43) 3174-1822 / (43) 3174-1823

Indicação nº 235/2025.

Exmo. Sr. Presidente, da Câmara Municipal de Cambé, do Estado do Paraná.

O Vereador que esta subscreve, usando das atribuições que lhe são

conferidas pelo Art. 108 do Regimento Interno desta Casa, requer o encaminhamento

de expediente ao Prefeito Municipal, fazendo as seguintes reivindicações:

1. Providências quanto à repintura da faixa de pedestres na Avenida Inglaterra,
na confluência com a Rua Estados Unidos, são necessárias em razão do
desgaste da sinalização horizontal, que compromete a visibilidade e coloca
em risco a segurança de pedestres e motoristas.

2. Providências quanto à implantação de sinalização viária horizontal para área
de carga e descarga na Rua Rio Iguaçu, nº 900, em frente ao comércio
'Armarinhos Santo Amaro', se faz necessário para organizar o fluxo de
veículos no local, facilitar o abastecimento do estabelecimento e evitar
transtornos ao trânsito.

3. Providências quanto à manutenção do Cemitério situado na Rua São

Salvador, visando a conservação adequada do local.

Certo de ser atendido e na esperança de juntos podermos contribuir

para o bem da nossa Cidade, desde já agradeço.

Cambé, 04 de Agosto de 2025.

Odair José Paviani
Vereador

		2025-08-04T12:32:08+0000